

Krynki, dn. 17. listopada 2020 r.

RG.271.7.2020

**Wyjaśnienie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

dot. przetargu nieograniczonego na: „**Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego i budynków administrowanych przez Gminę Krynki**”

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)

**udzielam wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)**

**Pytanie 1** – Część XVII SIWZ pkt 1, Zał. nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy ppkt 5

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie 1**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 2** - Zał. nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 12 ust. 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie 2**

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Pytanie 3** – Zał. nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 6 ust. 2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).

Sposób ustalania danych przez OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają



wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

**Pytanie 4 – Zał. nr 7 do SIWZ – Wzór umowy § 6 ust. 3**

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskiwania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

**Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający w zał. nr 7 do SIWZ – wzór umowy usuwa w § 6 ust. 3.

**Pytanie 5**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt.a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz.535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z pkt 3 (sposobem rozliczania) w następujący sposób: „Termin płatności w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”

**Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:



„Termin płatności w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”

**Pytanie 6 – Zał. 7 do SIWZ – Wzór umowy § 6 ust.10**

Indywidualny numer konta bankowego na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawionych przez Wykonawcę fakturach VAT . W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze.”

**Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze.”

**Pytanie 7 – Zał. 7 do SIWZ – Wzór umowy § 7 ust. 1**

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy”(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

**Odpowiedź na pytanie 7**

Zamawiający w Zał. 7 do SIWZ – wzór umowy § 7 ust. 1 – usuwa frazę „pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Burmistrz

  
Jolanta Gudalewska